
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
« М а й м 11 и с к  и й р а й он»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тс >зОл моинш а дм и и и стра и и язы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

с. Майма

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача акта 

освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, 

осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования «Майминский район» 
от 28 июля 2014 года № 115

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», 
постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения 
основных работ по строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала», 
утвержденный постановлением Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 28 июля 2014 года № 115, 
следующие изменения:

а) абзац первый и второй пункта 1 раздела I изложить в следующей 
редакции:

«Местонахождение отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации муниципального образования «Майминский район»: 
Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул. Ленина, д. 22, каб. 6.

График работы отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации муниципального образования «Майминский район»:



пн - ср с 08-00 до 13-00 работа с документами, с 13-00 до 14-00 
обеденный перерыв, с 14-00 до 16-12 прием граждан,

чт - пт с 08-00 до 16-12 работа с документами, с 13-00 до 14-00 
обеденный перерыв.»;

б) пункт 5 раздела II изложить в следующей редакции:
«5. Сроки предоставления муниципальной услуги:
Максимальный срок предоставления муниципальной услуги

составляет 10 рабочих дней с момента подачи заявления и необходимых 
документов.»;

в) пункт 12 раздела II изложить в следующей редакции:
«12. Предоставление муниципальной услуги не может быть 

приостановлено. Заявителю может быть отказано в предоставлении 
муниципальной услуги по следующим основаниям:

- в ходе освидетельствования проведения основных работ по 
строительству объекта индивидуального жилищного строительства 
(монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что 
такие работы не выполнены в полном объеме;

- в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции 
объекта индивидуального жилищного строительства будет установлено, 
что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не 
увеличивается либо увеличивается менее чем на учетную норму площади 
жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным 
законодательством Российской Федерации.»;

г) пункт 36 раздела III изложить в следующей редакции:
«36. Оказание муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры, представленные в виде блок-схемы в 
Приложении № 1 к настоящему Регламенту:

- прием и регистрация заявления на предоставление муниципальной 
услуги и прилагаемых к нему документов;

- проверка документов, необходимых для принятия решения о 
выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства;

- запрос и получение документов, необходимых для принятия 
решения о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ 
по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства, в рамках межведомственного взаимодействия;

- подготовка и выдача решения о выдаче акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству объекта индивидуального 
жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) 
или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого 
помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта 
увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого 
помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным



законодательством Российской Федерации.»;
д) пункт 4о раздела III изложить в следующей редакции:
«43. Исполнение процедуры приема и регистрации осуществляется в 

течение одного рабочего дня со дня обращения заявителя в 
уполномоченный орган с заявлением.»;

е) абзац пятый пункта 44 раздела III изложить в следующей 
редакции:

«Максимальный срок выполнения административных процедур по 
проверке документов, необходимых для необходимых для принятия 
решения о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ 
по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства составляет 3 рабочих дня с момента поступления заявления 
и приложенных к нему документов к специалисту отдела архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений Администрации 
муниципального образования «Майминский район», ответственному за 
подготовку решения о выдаче акта освидетельствования проведения 
основных работ по строительству (реконструкции) объекта 
и н д и в и д у а л ь н о го ж и л и щн о го стро ите л ьства.»;

ж) абзац третий пункта 45 раздела III изложить в следующей 
редакции:

«Максимальный срок выполнения административных процедур по 
запросу и получению документов, необходимых для принятия решения о 
выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства, в рамках межведомственного взаимодействия составляет 3 
рабочих дня с момента поступления заявления и приложенных к нему 
документов к специалисту отдела архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений Администрации муниципального образования 
«Майминский район», ответственному за подготовку решения о выдаче 
акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства.».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

М.А. Самыкова


